
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소초면

정책: 소초면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 소초면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

소초면 656,832 675,045 △18,213

소초면 주민행정서비스 활동 강화 246,783 266,783 △20,000

소초면 주민생활지원 246,783 266,783 △20,000

소초면 행정지원 55,963 75,963 △20,000

202 여비 25,696 45,696 △20,000

01 국내여비 25,696 45,696 △20,000

○기본업무 수행여비 25,696 45,696 △20,000경정 25,696,000원

소초면 행정운영경비 89,769 87,982 1,787

소초면 인력운영비 61,281 60,794 487

소초면 인력운영비 61,281 60,794 487

101 인건비 61,281 60,794 487

01 보수 60,389 59,902 487

○시간외근무수당 60,389 59,902 487경정 60,389,000원

소초면 기본경비 28,488 27,188 1,300

소초면 기본경비 28,488 27,188 1,300

405 자산취득비 2,300 1,000 1,300

01 자산및물품취득비 2,300 1,000 1,300

○PC 1,300 0 1,3001,300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 호저면

정책: 호저면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 호저면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

호저면 581,063 596,940 △15,877

호저면 주민행정서비스 활동 강화 165,790 174,470 △8,680

호저면 주민생활지원 165,790 174,470 △8,680

호저면 주민참여행정 78,230 86,910 △8,680

301 일반보전금 78,230 86,910 △8,680

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 78,230 82,910 △4,680

○이장수당 57,600 61,200 △3,600

○이장상여금 9,600 10,200 △600

○이장회의참석수당 7,680 8,160 △480

경정 57,600,000원

경정 9,600,000원

경정 7,680,000원

09 행사실비지원금 0 4,000 △4,000

○교육 및 행사 등 참석자 실비보상 0 1,000 △1,000

○다문화 결혼이민자 한국문화체험 어울림행사

0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

호저면 사업경비 318,310 320,280 △1,970

호저면 소규모 주민숙원사업 318,310 320,280 △1,970

호저면 주민숙원사업 300,000 301,000 △1,000

401 시설비및부대비 300,000 301,000 △1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○시설부대비 0 1,000 △1,000경정 0원

호저면 주민불편해소 및 환경정비 18,310 19,280 △970

206 재료비 4,030 5,000 △970

01 재료비 4,030 5,000 △970

○계절꽃식재 4,030 5,000 △970경정 4,030,000원

호저면 행정운영경비 96,963 102,190 △5,227

호저면 인력운영비 47,291 45,030 2,261

호저면 인력운영비 47,291 45,030 2,261

101 인건비 47,291 45,030 2,261

01 보수 47,291 44,138 3,153

○시간외근무수당 47,291 44,138 3,153경정 47,291,000원

03 무기계약근로자보수 0 892 △892

○연장근로수당 0 892 △892

▷현업실무원(환경정비) 0 892 △892경정 0원

호저면 기본경비 49,672 57,160 △7,488

호저면 기본경비 49,672 57,160 △7,488

201 일반운영비 7,232 7,088 144

01 사무관리비 7,232 7,088 144

○급량비 2,832 2,688 144경정 2,832,000원



부서: 호저면

정책: 호저면 행정운영경비

단위: 호저면 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 31,600 39,232 △7,632

01 국내여비 31,600 39,232 △7,632

○기본업무수행여비 30,000 37,632 △7,632경정 30,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지정면

정책: 지정면 행정운영경비

단위: 지정면 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

지정면 738,468 733,857 4,611

지정면 행정운영경비 97,785 93,174 4,611

지정면 인력운영비 57,799 54,488 3,311

지정면 인력 운영비 57,799 54,488 3,311

101 인건비 57,799 54,488 3,311

01 보수 56,907 53,596 3,311

○시간외근무수당 56,907 53,596 3,311경정 56,907,000원

지정면 기본경비 39,986 38,686 1,300

지정면 기본경비 39,986 38,686 1,300

405 자산취득비 19,530 18,230 1,300

01 자산및물품취득비 19,530 18,230 1,300

○PC(교체) 5,200 3,900 1,300경정 5,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부론면

정책: 부론면 행정운영경비

단위: 부론면 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부론면 588,291 586,991 1,300

부론면 행정운영경비 78,778 77,478 1,300

부론면 기본경비 43,206 41,906 1,300

부론면 기본경비 43,206 41,906 1,300

405 자산취득비 22,030 20,730 1,300

01 자산및물품취득비 22,030 20,730 1,300

○PC 1,300 0 1,3001,300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 귀래면

정책: 귀래면 행정운영경비

단위: 귀래면기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

귀래면 562,094 558,614 3,480

귀래면 행정운영경비 66,879 63,399 3,480

귀래면기본경비 31,307 27,827 3,480

귀래면기본경비 31,307 27,827 3,480

405 자산취득비 8,080 4,600 3,480

01 자산및물품취득비 8,080 4,600 3,480

○PC 1,300 0 1,300

○의자 300 0 300

○책상 300 0 300

○주민등록진위확인기(민원실)

1,000 0 1,000

○전자서명기(민원실) 500 0 500

○카드리더기(민원실) 80 0 80

1,300,000원*1대

300,000원*1개

300,000원*1개

1,000,000원*1대

500,000원*1대

80,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥업면

정책: 흥업면 행정운영경비

단위: 흥업면 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

흥업면 625,510 624,310 1,200

흥업면 행정운영경비 92,743 91,543 1,200

흥업면 기본경비 35,102 33,902 1,200

흥업면 기본경비 35,102 33,902 1,200

405 자산취득비 6,660 5,460 1,200

01 자산및물품취득비 6,660 5,460 1,200

○PC 1,200 0 1,2001,200,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신림면

정책: 신림면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 신림면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

신림면 544,105 562,500 △18,395

신림면 주민행정서비스 활동 강화 162,477 175,127 △12,650

신림면 주민생활지원 162,477 175,127 △12,650

신림면 행정지원 66,417 79,067 △12,650

101 인건비 1,630 14,280 △12,650

04 기간제근로자등보수 1,630 14,280 △12,650

○구 마을관리 휴양지 환경정비

1,630 14,280 △12,650경정 1,630,000원

신림면 사업경비 309,570 320,280 △10,710

신림면 소규모 주민숙원사업 309,570 320,280 △10,710

신림면 주민불편 해소 및 환경정비 8,570 19,280 △10,710

101 인건비 3,570 14,280 △10,710

04 기간제근로자등보수 3,570 14,280 △10,710

○도로변 등 잡초제거 0 10,710 △10,710경정 0원

신림면 행정운영경비 72,058 67,093 4,965

신림면 인력운영비 44,243 41,878 2,365

신림면 인력운영비 44,243 41,878 2,365

101 인건비 44,243 41,878 2,365

01 보수 43,351 40,986 2,365

○시간외근무수당 43,351 40,986 2,365경정 43,351,000원

신림면 기본경비 27,815 25,215 2,600

신림면 기본경비 27,815 25,215 2,600

405 자산취득비 6,100 3,500 2,600

01 자산및물품취득비 6,100 3,500 2,600

○프린터 700 0 700

○PC 1,300 0 1,300

○책상 300 0 300

○의자 300 0 300

700,000원*1대

1,300,000원*1대

300,000원*1식

300,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 중앙동 행정운영경비

단위: 중앙동 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

중앙동 321,806 320,506 1,300

중앙동 행정운영경비 56,230 54,930 1,300

중앙동 기본경비 30,116 28,816 1,300

중앙동 기본경비 30,116 28,816 1,300

405 자산취득비 12,940 11,640 1,300

01 자산및물품취득비 12,940 11,640 1,300

○PC 1,300 0 1,3001,300,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원인동

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 원인동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

원인동 222,936 231,296 △8,360

주민 행정 편의 도모 124,601 123,601 1,000

원인동 주민생활지원 124,601 123,601 1,000

청사운영관리 11,560 10,560 1,000

201 일반운영비 11,560 10,560 1,000

02 공공운영비 11,560 10,560 1,000

○공공요금 및 제세 8,560 7,560 1,000경정 8,560,000원

원인동사업경비 44,568 58,568 △14,000

원인동소규모주민숙원사업 44,568 58,568 △14,000

주민숙원사업 31,000 45,000 △14,000

401 시설비및부대비 31,000 45,000 △14,000

01 시설비 31,000 45,000 △14,000

○소규모 긴급민원 해소 11,000 25,000 △14,000경정 11,000,000원

행정운영경비(원인동) 53,767 49,127 4,640

원인동 기본경비 24,500 19,860 4,640

기본경비 24,500 19,860 4,640

405 자산취득비 9,740 5,100 4,640

01 자산및물품취득비 9,740 5,100 4,640

○PC 3,900 0 3,900

○의자 380 0 380

○서랍장 80 0 80

○캐비닛 280 0 280

1,300,000원*3대

190,000원*2개

80,000원*1개

280,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 개운동

정책: 개운동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 개운동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

개운동 299,937 315,816 △15,879

개운동 주민행정서비스 활동 강화 203,154 208,083 △4,929

개운동 주민생활지원 203,154 208,083 △4,929

개운동 주민참여행정 114,465 115,640 △1,175

301 일반보전금 114,465 115,640 △1,175

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 113,465 114,640 △1,175

○반장활동비 5,825 7,000 △1,175경정 5,825,000원

개운동 행정지원 44,305 48,059 △3,754

202 여비 15,000 20,464 △5,464

01 국내여비 15,000 20,464 △5,464

○기본업무수행여비 15,000 20,464 △5,464경정 15,000,000원

405 자산취득비 12,310 10,600 1,710

01 자산및물품취득비 12,310 10,600 1,710

○PC 1,300 0 1,300

○책상 230 0 230

○사무용의자 180 0 180

1,300,000원*1대

230,000원*1개

180,000원*1대

개운동 사업경비 35,400 45,550 △10,150

개운동 소규모주민숙원사업 35,400 45,550 △10,150

개운동 주민불편해소 및 환경정비 15,400 25,550 △10,150

101 인건비 7,700 17,850 △10,150

04 기간제근로자등보수 7,700 17,850 △10,150

○도로변 등 잡초제거 5,700 10,710 △5,010

○도로변 등 제설작업 2,000 7,140 △5,140

경정 5,700,000원

경정 2,000,000원

개운동 행정운영경비 61,383 62,183 △800

개운동 기본경비 21,505 22,305 △800

개운동 기본경비 21,505 22,305 △800

202 여비 800 1,600 △800

01 국내여비 800 1,600 △800

○관외여비 800 1,600 △800경정 800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 명륜1동

정책: 명륜1동 주민서비스활동 강화

단위: 명륜1동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

명륜1동 228,884 232,641 △3,757

명륜1동 주민서비스활동 강화 128,343 132,100 △3,757

명륜1동 주민생활지원 128,343 132,100 △3,757

명륜1동 행정지원 30,654 34,411 △3,757

202 여비 10,623 17,280 △6,657

01 국내여비 10,623 17,280 △6,657

○기본업무수행여비 10,623 17,280 △6,657경정 10,623,000원

405 자산취득비 7,660 4,760 2,900

01 자산및물품취득비 7,660 4,760 2,900

○PC 2,600 0 2,600

○의자 300 0 300

1,300,000원*2대

150,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 학성동

정책: 행정운영경비

단위: 학성동 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

학성동 285,878 281,978 3,900

행정운영경비 68,386 64,486 3,900

학성동 기본경비 42,272 38,372 3,900

학성동 기본경비 42,272 38,372 3,900

405 자산취득비 10,400 6,500 3,900

01 자산및물품취득비 10,400 6,500 3,900

○PC 6,500 2,600 3,900경정 6,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우산동

정책: 우산동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 우산동주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

우산동 366,192 364,732 1,460

우산동 주민행정서비스 활동 강화 194,551 193,091 1,460

우산동주민생활지원 194,551 193,091 1,460

행정지원 37,354 35,894 1,460

405 자산취득비 8,960 7,500 1,460

01 자산및물품취득비 8,960 7,500 1,460

○PC 3,900 2,600 1,300

○서랍장 160 0 160

경정 3,900,000원

80,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장1동

정책: 태장1동 행정운영경비

단위: 태장1동 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

태장1동 385,179 386,506 △1,327

태장1동 행정운영경비 76,512 77,839 △1,327

태장1동 인력운영비 38,656 38,725 △69

태장1동 인력운영비 38,656 38,725 △69

101 인건비 38,656 38,725 △69

01 보수 38,358 37,833 525

○시간외근무수당 38,358 37,833 525경정 38,358,000원

03 무기계약근로자보수 298 892 △594

○연장근로수당 298 892 △594

▷현업실무자(환경정비) 298 892 △594경정 298,000원

태장1동 기본경비 37,856 39,114 △1,258

태장1동 기본경비 37,856 39,114 △1,258

202 여비 17,600 20,608 △3,008

01 국내여비 17,600 20,608 △3,008

○관외여비 600 1,600 △1,000

○기본업무수행여비 17,000 19,008 △2,008

경정 600,000원

경정 17,000,000원

405 자산취득비 4,350 2,600 1,750

01 자산및물품취득비 4,350 2,600 1,750

○PC 1,300 0 1,300

○책상 300 0 300

○의자 150 0 150

1,300,000원*1대

300,000원*1개

150,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장2동

정책: 태장2동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 태장2동 주민 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

태장2동 543,026 558,026 △15,000

태장2동 주민행정서비스 활동 강화 268,017 283,017 △15,000

태장2동 주민 생활 지원 268,017 283,017 △15,000

태장2동 주민참여행정 188,980 193,980 △5,000

301 일반보전금 179,980 184,980 △5,000

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 178,980 183,980 △5,000

○반장활동비 10,500 15,500 △5,000경정 10,500,000원

태장2동 행정지원 47,037 57,037 △10,000

202 여비 19,376 29,376 △10,000

01 국내여비 19,376 29,376 △10,000

○기본업무수행여비 19,376 29,376 △10,000경정 19,376,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉산동

정책: 봉산동 주민행정서비스활동 강화

단위: 봉산동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

봉산동 333,374 339,973 △6,599

봉산동 주민행정서비스활동 강화 179,344 186,731 △7,387

봉산동 주민생활지원 179,344 186,731 △7,387

봉산동 주민자치센터운영 6,313 15,000 △8,687

201 일반운영비 6,313 15,000 △8,687

01 사무관리비 6,313 15,000 △8,687

○주민자치센터 운영비 6,313 15,000 △8,687경정 6,313,000원

봉산동 행정지원 37,611 36,311 1,300

405 자산취득비 8,300 7,000 1,300

01 자산및물품취득비 8,300 7,000 1,300

○PC 1,300 0 1,3001,300,000원*1대

봉산동 행정운영경비 84,430 83,642 788

봉산동 인력운영비 42,666 41,878 788

봉산동 인력운영비 42,666 41,878 788

101 인건비 42,666 41,878 788

01 보수 41,774 40,986 788

○시간외근무수당 41,774 40,986 788경정 41,774,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행구동

정책: 행구동 주민행정서비스 활동강화

단위: 행구동 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

행구동 310,592 308,652 1,940

행구동 주민행정서비스 활동강화 141,261 139,321 1,940

행구동 주민생활 지원 141,261 139,321 1,940

행구동 행정지원 47,021 45,081 1,940

405 자산취득비 8,340 6,400 1,940

01 자산및물품취득비 8,340 6,400 1,940

○PC 1,300 0 1,300

○책상 340 0 340

○의자 300 0 300

1,300,000원*1대

340,000원*1개

300,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 무실동

정책: 무실동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 무실동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

무실동 470,430 485,781 △15,351

무실동 주민행정서비스 활동 강화 281,181 299,685 △18,504

무실동 주민생활지원 281,181 299,685 △18,504

무실동 행정지원 64,811 83,315 △18,504

202 여비 10,000 31,104 △21,104

01 국내여비 10,000 31,104 △21,104

○기본업무수행여비 10,000 31,104 △21,104경정 10,000,000원

405 자산취득비 18,300 15,700 2,600

01 자산및물품취득비 18,300 15,700 2,600

○PC(교체) 5,200 2,600 2,600경정 5,200,000원

무실동 행정운영경비 97,399 94,246 3,153

무실동 인력운영비 67,099 63,946 3,153

무실동 인력운영비 67,099 63,946 3,153

101 인건비 67,099 63,946 3,153

01 보수 66,207 63,054 3,153

○시간외근무수당 66,207 63,054 3,153경정 66,207,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 반곡관설동

정책: 반곡관설동 행정운영경비

단위: 반곡관설동기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

반곡관설동 622,382 616,042 6,340

반곡관설동 행정운영경비 116,383 110,043 6,340

반곡관설동기본경비 49,284 42,944 6,340

반곡관설동 기본경비 49,284 42,944 6,340

405 자산취득비 17,440 11,100 6,340

01 자산및물품취득비 17,440 11,100 6,340

○PC 5,200 3,900 1,300

○프린터 1,400 0 1,400

○의자 300 0 300

○책상 340 0 340

○빔프로젝터 3,000 0 3,000

경정 5,200,000원

700,000원*2대

300,000원*1개

340,000원*1개

3,000,000원*1대


